ts = Tiempo del Retardo a la Puesta en Marcha.
td = Tiempo de Respuesta al Disparo.
tr = Tiempo de Respuesta a la Recuperación.
A – L I N E
R E L É S   D E   C O N T R O L
• Detección de fallo de fase.
• Detección de pérdida de neutro
• Detección de secuencia de fases incorrecta.

• Montaje sobre raíl DIN.
AP232
CÓDIGO DE PEDIDO
MODELO  VOLTAJE  CA/CC
CONTACTOS
DEL RELÉ
AP232 / 400  A  D
Controlador de Voltaje Trifásico
con Neutro
Funcionamiento
Diagrama de Operación
L1: El LED ámbar “Relay On” marcado  se ilumina cuando
el relé está excitado.
L2: El LED rojo “Over Voltage” se ilumina si el voltaje supera el
punto de consigna de máxima.
L3: El LED rojo “Under Voltage” se ilumina cuando el voltaje cae
por debajo del punto de consigna de mínima.
S1: Ajuste del Retardo a la Puesta en Marcha. Este tiempo es
ajustable entre 0 y 10 segundos.
S2: Ajuste del Voltaje de Alimentación.
S3: Ajuste del punto de consigna de Máxima (5 al 20% del
nominal).
S4: Ajuste del punto de consigna de Mínima (-5 al –20% del
nominal).
S5: Ajuste del tiempo de respuesta a la Recuperación (0,1 a
10seg.).
S6: Ajuste del tiempo de respuesta al Disparo (0,1 a 10seg.).
Cableado y Conexiones
ALIMENTACIÓN
Fase R U
Fase S V
Fase T W
Neutro N
CONTACTOS del RELÉ - DPDT
Normalmente Abierto 15 + 18
Normalmente Cerrado 15 + 16
Normalmente Abierto 25 + 28
Normalmente Cerrado 25 + 26
Controles y Mandos
ALIMENTACIÓN
Sistema Solamente mediante transformador de CA.
Voltaje 115 (110, 115 ó 120),  230 (220, 230 ó 240), 400 (380,
400 ó 415) y 525 VCA.
Consumo 2 VA aproximadamente
Aislamiento Galvánico.
Tolerancia + 20%
DETECCIÓN
Puntos de Consigna
La unidad está calibrada para responder a
valores eficaces RMS (asumiendo que no
exista distorsión de la forma de la onda).
Precisión Repetitiva 1%
Histéresis 2% (fija) relativa al voltaje de alimentación.
DIMENSIONES 45,0 x 78,0 x 112,7 mm (ancho x alto x fondo)
Características Técnicas
TIEMPOS DE RESPUESTA
Al disparo 0,1 a 10 seg. (ajustable).
A la recuperación 0,1 a 10 seg. (ajustable).
RETARDO A LA PUESTA EN MARCHA
0 A 10 seg. (ajustable).
Jaime Vera, 56   28011 MADRID   Tfno.: 914 798712    Fax: 914 630 442
E-mail: e.center@apdo.com